健高施第953号

令和４年６月15日

老人福祉施設管理者 各位

横浜市健康福祉局高齢施設課長

横浜市健康福祉局介護事業指導課長

社会福祉施設等における吹付けアスベスト(石綿)等及びアスベスト(石綿)含有保温材等

使用実態調査の実施について（依頼）

 梅雨の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から本市健康福祉行政の推進に御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 標記について、厚生労働省から依頼がありました。

つきましては、添付資料「社会福祉施設等における吹付けアスベスト(石綿)等及びアス

ベスト(石綿)含有保温材等使用実態調査のフォローアップ調査の実施について（依頼）」

を御確認のうえ、貴施設の状況について御回答くださいますようお願いいたします。

なお本調査の結果については、厚生労働省において公表が検討されていますので御留意

ください。

１ 電子申請システムによりご回答をお願いします。

https://shinsei.city.yokohama.lg.jp/cu/141003/ea/residents/procedure

s/apply/91c4681e-3ea2-4a4b-89f3-07a9463e02fd/start

２ 調査時点

令和３年12月１日時点

３ 添付資料

「社会福祉施設等における吹付けアスベスト(石綿)等及びアスベスト(石綿)含有保温

材等使用実態調査のフォローアップ調査の実施について（依頼）」

（厚生労働省からの依頼文）

https://www.city.yokohama.lg.jp/business/bunyabetsu/fukushi-

kaigo/kaigo/hoken/unei/asbest.files/0021_20220614.pdf

【担当】

・高齢施設課 池村、松井（電話 671-3923）

電子メール kf-shisetsusyomu@city.yokohama.jp

・介護事業指導課 阿相、齊藤（電話 671-2356）

電子メール kf-jigyoshido@city.yokohama.jp

【本調査の内容に関するお問合せ先】

健康福祉局総務課  奈良、安田

電話 671-2380

電子メール kf-somu@city.yokohama.jp

mailto:kf-shisetsusyomu@city.yokohama.jp